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حتی اگر تیم ملی در همه دیدارهای 
باقی مانده از مقدماتــی جام جهانی به 
برتری دست پیدا کند، باز هم نمی توان 
ادعا کرد که فدراسیون عزیزی خادم به 
لحاظ مدیریتی عملکرد موفقیت آمیزی 
در فوتبال ایران داشــته است. رییس 
جدیــد تشــکیلات فوتبال ایــران با 
وعده های بزرگــی روی کار آمد و حالا 
همان وعده ها به سلاحی علیه او تبدیل 
شده اند. شروع دوران عزیزی خادم در 
فوتبال ایران ضعیف تر از حد انتظار بوده و 
فدراسیون نتوانسته نقشه های قبلی اش 
را به حقیقت تبدیل کند. حالا جدایی 
و اعــلام برائت علی خطیــر از این تیم 
مدیریتی هم، حاشیه های جدیدی را به 

همراه داشته است.

درآمدزایی؛ از رویا تا واقعیت
شــهاب الدین عزیزی خــادم در 
برنامه های انتخاباتی اش برای تصدی 
سمت ریاست فدراسیون فوتبال به شکل 
خاصی روی درآمدزایی تاکید داشت. او 
مدام تاکید می کرد که فدراســیون را 
به یک نهاد درآمــدزا تبدیل می کند و 
حتی طرح های چندین میلیاردی برای 
تحول مالی این فدراسیون دارد. با این 
حال مدتی پس از شروع رسمی دوران 
ریاست او، فدراسیون فوتبال همچنان 
یک نهاد بدهکار با انبوهی از مشکلات 
ریز و درشت مالی است. فدراسیون نه 
اسپانسر هزار میلیاردی دارد و نه حتی 
یک حامی مالی که بتواند بحران های 
حساب خالی خزانه فدراسیون را پایان 
بدهد. البته که حرف زدن درباره چنین 
مسائلی ساده است و برنامه نوشتن در 

مورد درآمدزایــی می تواند ظرف چند 
دقیقه انجام شود اما اهمیت یک برنامه 
دقیق و حرفه ای این است که ضمانت 
اجرایی هم داشته باشد. شاید اگر عزیزی 
خادم آن وعده های مالی بــزرگ را به 
فوتبالی ها نمی داد، حالا هضم کم کاری 
او و گروهش به لحاظ مالی در فدراسیون 
قابل تحمل تر بود، اما ظاهرا آقای مدیر با 
این روند در اقیانوسی از وعده های بزرگ 

خودش غرق خواهد شد.
دیپلماسی ورزشی؛ در حد حرف

یکی دیگر از شــعارهای همیشگی 
عزیزی خادم قبل از انتخاب شــدن به 
عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال، 
استفاده از دیپلماسی ورزشی برای بهبود 
رابطه فوتبال ایران با نهادهای بین المللی 
بود. با این وجود در دوران این رییس هم 
همچنان خبری از میزبانی های تیم های 

باشگاهی ایران در تورنمنت های مختلف 
نیست. این باشگاه ها حتی پاداش حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را هم نمی توانند 
از ای.اف.سی دریافت کنند. در این مدت 
تیم ملی فقط میزبان یک مسابقه رسمی 
بوده و آن مسابقه هم به لطف برنامه ریزی 
خاص فدراسیون، بدون حضور تماشاگر 
برگزار شده است. همه این ماجراها اصلا 
بوی بهبود دیپلماسی در فوتبال ایران را 

به مشام هیچ کس نمی رسانند.
تدارکات تیم ملی؛ روی نقطه صفر

فدراســیون فوتبال جدید، روی 
قرارداد بستن با یک شــرکت هوایی 
برای حمایت از تیم ملی مانور زیادی 
داده اما این ساده ترین کاری است که 
می تواند برای یک تیم ملی انجام شود. 
عزیزی خادم باید از خودش بپرسد که 
برای تغییر دادن شرایط تدارکات تیم 

ملی چه کاری انجام داده است. ایران در 
این دوران نه اردوی خاصی داشته و نه 
از شروع مرحله نهایی دور انتخابی جام 
جهانی حتی »یک مسابقه« تدارکاتی 
برگزار کرده است. دود نادیده گرفتن 
دیدارهای تدارکاتی بدون شــک در 
آینده در چشم تیم ملی خواهد رفت. 
تیمی که ایــن فرصت خــوب برای 
شناســایی نقاط ضعف و قوتش را از 

دست داده است.
ملی پوش ها؛ ناراضی تر از همیشه

موضع فدراسیون فوتبال در مورد 
اســکوچیچ، هیچ وقت به طور کامل 
مشخص نبوده اســت. آنها نه حمایت 
سفت و سختی از اسکو انجام می دهند و 
نه خواهان کنار رفتن این مربی هستند. 
این تردیــد طبعا بــه اردوی تیم هم 
سرایت می کند و موجب رقم خوردن 
ماجراهایی می شود که مشابهش را بین 
سرمربی و مهدی طارمی دیده ایم. تک 
تک ملی پوش ها از عملکرد این روزهای 
فدراسیون ناراضی هستند و حتی در 
این مورد یک پســت هماهنگ هم در 
اینستاگرام منتشر کرده اند. پوشیدن 
لباس هــای کهنه و قدیمــی در کنار 
نادیده گرفته شــدن پاداش بردهای 
متوالی آنها در مســیر رسیدن به جام 
جهانی، مسائلی هستند که ستاره های 
تیم ملی را ناراحــت کرده اند و موجب 
نارضایتی آشــکار آنها از شــیوه اداره 

فوتبال ایران شده اند.
 سازمان لیگ؛ 

سهم بر باد رفته باشگاه ها
در دوران عزیــزی خادم، تنش بین 
باشگاه ها و ســاختار مدیریتی فوتبال 
ایران به اوج رسیده است. سازمان لیگ 
همچنان حاضر نیست ســهم واقعی 
باشگاه ها در تبلیغات محیطی را پرداخت 

کند و تیم هایی مثل استقلال با ایستادن 
در مقابل این موضوع، خواهان دریافت 
حق و حقوق واقعی شان در فوتبال ایران 
هستند. این هم یکی دیگر از نقاط تاریک 
در پرونده فدراســیون فوتبال به شمار 
می رود. فدراسیونی که قرار بود بر مدار 
تعامل کار کند و باشگاه ها را راضی نگه 
دارد، حالا حتی به این باشگاه ها اجازه 
نمی دهد کــه به دنبــال درآمدزایی از 

تبلیغات محیطی استادیوم باشند.
مشاور سابق و انصراف خطیر

خطیر مشــاور عزیزی خــادم در 
مســیر انتخاب به عنوان رییس جدید 
فدراســیون فوتبال بود. با این حال او 
اخیرا از این اتفاق ابراز پشیمانی کرده 
و مدعی شده که دیگر به عزیزی خادم 
و فعالیت هایش امیدوار نیست. جالب 
اینکه او به خاطر این صحبت ها به کمیته 
اخلاق هم احضار شده است. فدراسیونی 
که خودش با ماجــرای »خوبان عالم« 
حتی در مجلس هم خبرســاز شده و 
پای خرافات را به فوتبال باز کرده، حالا 
منتقدانش را به سرعت به کمیته اخلاق 

فرامی خواند.

فدراسیون در آستانه یک شکست تاریخی

غرق شدن در اقیانوس وعده ها! 

چهرهبهچهره

از همــان ثانیه های اولی کــه وزیر ورزش و 
جوانان بــه انتقاد واضح از تماشــاگران فوتبال 
ایران در بازگشــت به اســتادیوم ها پرداخت، 
قابل تشــخیص بود که دســتور حضور دوباره 
هوادارها روی سکوها فعلا لغو می شود. در اینکه 
این بازگشت اصلا شــرایط منطقی و مبتنی بر 
پروتکل های بهداشتی نداشت، تردیدی وجود 
ندارد اما مقصر دانستن مردم در چنین مواردی 
تنها گم کــردن کلید اصلی حل بحران اســت. 
شاید برخی از تماشاگرها روی سکوها عملکرد 
خوبی نداشــتند اما بدون تردید مقصران اصلی 
رقم خوردن این شــرایط را بایــد جای دیگری 

جست وجو کرد.
 بلیت فروشی اینترنتی
؛ سامانه همیشه تعطیل

اولین چیزی کــه موجب هــرج و مرج 
وحشتناک در بازگشت دوباره تماشاگرها به 
استادیوم آزادی شد، مشکلات بلیت فروشی 

آنلاین بود. به خصوص در مسابقه استقلال و 
نساجی، بســیاری از هوادارها حتی با وجود 
پرداخــت اینترنتی رقم بلیت، نتوانســتند 
این بلیــت را به صورت آنلایــن تهیه کنند. 
در بســیاری از ساعت ها هم ســامانه عملا 
کار نمی کرد و پاســخی به متقاضیان بلیت 
نمی داد. نتیجه این اتفــاق، هجمه بیش از 
حد مردم در حوالی آزادی و در نتیجه، ورود 
بیش از حد آنها به ســکوها بود. طبیعتا اگر 
ســامانه بلیت فروشــی دقیق و درست کار 
می کرد، اگر هر کسی می دانست بلیت کدام 
بخش از ورزشــگاه را خریــده، اگر ظرفیت 
کاملا مشــخصی برای بلیت فروشی آنلاین 
وجود داشــت و اگر این ســامانه مدام از کار 
نمی افتاد، ایــن ماجراها هم در اســتادیوم 
آزادی شــکل نمی گرفتند. بد نیست جناب 
وزیر ورزش به جای ســرزنش مردم و مقصر 
دانســتن آنها که ظاهرا یک رفتار اپیدمیک 
در دولت هــای مختلف اســت، کمی هم به 
سرزنش افرادی بپردازد که در ظاهر متولی 
فوتبال هستند اما کوچک ترین قدمی برای 
این رشته ورزشی برنمی دارند. افرادی که در 
زمانی حدود دو ســال می توانستند بهترین 
و جامع ترین ســامانه با قوی ترین ســرورها 

برای فروش بلیت را طراحی کنند اما دست 
روی دست گذاشتند تا بازگشت تماشاگرها 
با این هرج و مرج اتفاق بیفتد و در نهایت هم 
مردم و تماشاگرها به عنوان مقصران وضعیت 

معرفی شوند!
کارت واکسن؛ در حد حرف و حدیث

ابتدا قرار بود فقط افــرادی اجازه حضور 
روی ســکوها را به دســت بیاورند که کارت 
واکسن دارند. این کار چند فایده داشت. هم 
می توانست جوان ترها و فوتبالی ها را به زدن 
واکسن ترغیب کند و هم می توانست جلوی به 
خطر افتادن سلامت عمومی جامعه و گسترش 
اپیدمی کرونا را بگیرد. روی سکوهای آزادی 
اما خبری از کارت واکسن نبود و اصلا چنین 
شرطی برای ورود به استادیوم وجود نداشت. 
جالب اینکه از زمان باز شدن درهای آزادی تا 
امروز، شرایط کرونا در کشور بهتر شده، تعداد 
فوتی ها به حداقل رسیده و بسیاری از شهرها 
به رنگ آبی درآمده اند امــا فوتبال ایران قرار 
است دوباره »بدون تماشاگر« شود. تنها پیام 
این اتفاق این است که عزمی در بین مدیران 
فوتبال ایران برای استقبال جدی از بازگشت 
تماشاگرها وجود ندارد. در حقیقت آنها با این 
کار اعتــراف می کنند که قابلیــت لازم برای 

استقبال از هوادارها را ندارند. وگرنه هیچ دلیل 
دیگری نباید برای بسته شدن دوباره درها به 

روی هواداران فوتبال وجود داشته باشد.
صندلی هایی که آماده نبودند

هفته گذشــته استقلال در شــرایطی به 
مصاف نســاجی رفت که حتی صندلی های 
آزادی برای نشستن تماشاگرها با کمی فاصله 
علامت گذاری نشده بودند. یعنی حتی همین 
کار بسیار ساده هم برای رعایت پروتکل های 
در استادیوم صورت نگرفته بود. جالب اینکه 
درست قبل از مسابقه پرسپولیس، این اتفاق 
رخ داد تا مدیران مجموعه آزادی خیلی دیر به 
اشتباه شــان اعتراف کرده باشند. به هر حال 
همین اتفاق ســاده می توانست تاثیر مثبتی 
روی ورزشگاه بگذارد اما ظاهرا تا قبل از آزمون و 
خطا، چنین چیزی به ذهن آقایان نرسیده بود. 
اتفاقی که اوایل بازگشت تماشاگرها در همه 
کشورهای دیگر به سادگی رخ می داد. ظاهرا 
عده ای در فوتبال ایران حتی در الگوبرداری از 

دیگران هم با مشکل روبه رو هستند.
 مسئولان نظم؛

 گمشده های ورزشگاه آزادی
جالب اینکــه در اســتادیوم آزادی عملا 
نیروهایی برای سر و ســامان دادن به شرایط 

سکوها وجود نداشت. نه عوامل انتظامی و نه 
کسی از خود استادیوم، این کار را انجام نمی داد 
تا سکوها به بی نظمی کشیده شوند. اگر قرار 
اســت کوچک ترین قدمی برای هوادارها در 
آزادی برداشته نشود، معلوم نیست چرا مدیران 
این اســتادیوم برای برگزاری هر مسابقه یک 
رقم سنگین از استقلال و پرسپولیس دریافت 
می کنند. البته که انتخاب مدیری مثل مددی 
به عنوان مدیر آزادی، خــودش بیانگر همه 
چیز اســت. مدیری که یک دوران بسیار بد را 
در استقلال سپری کرد اما این پست تازه را در 

فوتبال ایران تحویل گرفت.
پول می گیریم؛ پس هستیم! 

در هفته ای که بلیت صد هزار تومانی برای 
تماشای فوتبال در ایران به محل بحث تبدیل 
شــده بود، لیگ برتر دوباره تماشاگرانش را 
از دست داد. معلوم نیســت وقتی بازی های 
جذاب و پرگلی نداریم، وقتی هنوز از فناوری 
روز دنیا عقب هســتیم و وی.ای.آر نداریم و 
وقتی ســطح فوتبال مان حتــی از لیگ های 
عربی عقب افتــاده، چرا به همین ســادگی 
آخرین برگ برنده را هم آتــش می زنیم و با 
کارنابلدی، شانس تماشــاگر داشتن را هم از 

خودمان می گیریم.

آنها مقصر نبودند آقای وزیر

سپری به نام مردم! 

شاید اگر عزیزی خادم آن 
وعده های مالی بزرگ را به 

فوتبالی ها نمی داد، حالا 
هضم کم کاری او و گروهش 
به لحاظ مالی در فدراسیون 
قابل تحمل تر بود، اما ظاهرا 

آقای مدیر با این روند در 
اقیانوسی از وعده های 

بزرگ خودش غرق خواهد 
شد
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 مربي ايتاليايي
 روي نيمكت واليبال بانوان

از زماني کــه والیبال ایــران در بخش مردان 
با حضور خولیو ولاســکو روي نیمکت تیم ملي، 
پله هاي پیشــرفت را با ســرعت بالا رفت و جزو 
مدعیان قــرار گرفت، فدراســیون بخش عمده 
توجه خــود را معطوف این تیم کــرد. موضوعي 
که بارها با گلایه  دختران ملي پوش مواجه شــد. 
حالا اما به نظر مي رســد فدراســیون قصد دارد 
برنامه ریزي هــاي جدي تري را بــراي تیم ملي 
بانوان پیش ببرد. در همین راســتا قرار گرفتن 
تیم ملی والیبال زنان ایــران در جمع چهار تیم 
برتر قاره آسیا به عنوان یکی از آرمان ها و اهداف 
بلندبالای والیبال ایران تا سال ۲۰۲۴ در بخش 
زنان تعیین شــده است. فدراســیون هم براي 
تحقق این هدف مذاکرات خود را برای جذب یک 
مربی زن که واجد شرایط حضور در ایران باشد، 
آغاز و با اســتفاده از امتیازات و طرح های توسعه 
فدراســیون جهانی اقدام به جذب یک مربی از 
والیبال اروپا کرد. ملانی سنفورد از کانادا، فنگ از 
کشور چین )عضو کمیته مربیان آسیا و جهان(، 
مونیکا کرستا از ایتالیا و الساندرا کمپدلی از ایتالیا 
چهار گزینه اي بودند که پیش روي فدراســیون 
قرار گرفتند. در نهایت این توافق با کمپدلی که 
به آله معروف است و البته ولاســکو او را معرفي 
کرده، حاصل شد. به این ترتیب مقرر شد گزینه 
اصلی مربیگری تیم ملی زنان ایران دوم دی ماه 
برای دیدار با مسئولان فدراسیون والیبال، انجام 
مذاکرات نهایی و بازدید از امکانات والیبال ایران 
وارد تهران شــود. ارائه برنامه کامل آماده سازی 
تیم  ملی و برنامه نظارتی بر تیم های رده ســنی 
نوجوانان و جوانان، تماشای دیدارهای لیگ برتر 
زنان و امضای قرارداد همکاری در صورت ایجاد 
توافق نهایی، از جمله برنامه های آله در ســفر به 

تهران است.
    

قضاوت بدون لباس گرم!
لیگ برتــر فوتبال زنان در حالــي از ۲۲ آبان 
آغاز شــده که باز هم شــاهد ادامــه بي توجهي 
فدراسیون به فوتبال بانوان هســتیم. در حالي 
که مسابقات لیگ در فصل سرد پاییز و زمستان 
برگزار مي شود، داوران زن باز هم با مشکل نبود 
البسه مناسب درگیر هستند و با لباس هاي فصل 
گذشته شان قضاوت مي کنند. این درحالی است 
که تامین گرمکن ورزشــی و یکدست برای همه 
داوران وظیفه اصلی فدراسیون و کمیته داوران 
و از نیازهای پایه ای و اساسی داوری کردن است، 
اما شــنیده می شــود از آخرین باری که کمیته 
داوران برای داوران زن گرمکن تهیه کرده، حدود 
چهار سال می گذرد! این موضوع مشکلاتي را در 
هماهنگي لبــاس داوران و بازیکنان ایجاد کرده 
اســت. از طرفي داوران جدید کــه بدون لباس 
مي مانند، مجبورند از داوران مرد لباس به امانت 
بگیرند. در این شــرایط چه انتظاري مي توان از 

فوتبال بانوان داشت؟
    

 مسير 16 ميلياردي بسكتبال
 تا هانگژو

بســکتبال که در بازي هاي آسیایي ۲۰18 
جاکارتا دو مدال نقره و برنز توسط تیم پنج نفره 
و سه نفره خود شده بود، از امیدهاي کسب مدال 
در بازي هاي آسیایي ۲۰۲۲ هانگژو چین است. 
در همین راســتا فدراسیون بســکتبال برنامه 
پیشنهادي خود را که شامل رقابت هاي رسمي 
و تدارکاتي اســت آماده تحویل بــه کمیته ملي 
المپیک کرده اســت. این برنامه بعد از مسابقات 
باشگاهي آغاز مي شود. برآورد مالی فدراسیون 
بسکتبال برای برنامه ویژه تیم ملی مردان )پنج 
نفره(، 1۰ میلیارد تومان اســت. همچنین تیم 
ملی ســه نفره مردان که در اندونــزی به عنوان 
سوم دست یافت هم شــانس زیادی برای اعزام 
دارد. فدراسیون بســکتبال هزینه آماده سازی 
این تیم را در برنامه پیشنهادی خود سه میلیارد 
تومان برآورد کرده است. مشــابه این رقم برای 
آماده سازی تیم ســه نفره بانوان هم پیش بینی 
شده تا در مجموع 16 میلیارد هزینه برآورد شود. 
اگر اعزام تیم سه نفره بانوان از برنامه خارج شود 
این هزینه به 1۳ میلیارد تومان کاهش می یابد و 
اگر در کل حضور در بخش سه نفره منتفی شود، 
رقم مورد نیاز 1۰ میلیارد تومان می شــود که به 

طور کامل باید صرف تیم ملی پنج نفره شود.

منهایفوتبال

آریا رهنورد

آریا طاري 

به تازگی قسمت تازه ای از مستند اختصاصی 
آمازون برای باشــگاه یوونتوس منتشر شده 
است. مســتندی که در مورد ماجراهای فصل 
گذشته باشگاه یووه به انتشار رسیده و تصاویری 
خصوصی از رختکن این باشگاه را هم به نمایش 
گذاشته است. ساخت این مستندها در آمازون، 
ایده جالبی بوده که بیننده های زیادی را هم به 
همراه آورده است. قبل از باشگاه یووه، این کار 
برای تیم هایی مثل منچسترســیتی، تاتنهام 
و آرســنال هم در فوتبال اروپا صورت گرفته 
است. آن چه در قسمت جدید مستند یووه به 
شدت به چشم آمده، ناراحتی کریس رونالدو 
بعد از شکست روبه روی پورتو در لیگ قهرمانان 
اروپا در رختکن تیم اســت. او بــا عصبانیت 
فوق العاده ای وارد رختکن می شود، بر سر همه 
مهره های تیم فریاد می کشــد، یک درگیری 
لفظی با کــوادرادو را تجربــه می کند، حتی 

خودش را به خاطر یک بــازی بد با صدای بلند 
مورد ســرزنش قرار می دهد و در نهایت، اشک 
می ریزد. تماشای اشک های ستاره ای که پنج 
بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده، بهترین گل زن 
تاریخ این مسابقه ها به شمار می رود و بیشترین 
بازی را در این رقابت پشــت ســر گذاشــته، 
حیرت آور به نظر می رســد. این درست همان 
چیزی است که از رونالدو یک هیولا می سازد. او 
می خواهد برنده باشد. او به هر قیمتی می خواهد 
برنده باشد و دوست ندارد هیچ چیزی در مسیر 
او به طرف »بردن« توقفی به وجود بیاورد. برای 
رونالدو مهم نیست که حالا سی و چند سالگی 
را پشت سر می گذارد، برای رونالدو مهم نیست 

که قبلا چند جام آورده و چند بار برنده 
توپ طلا شده است، برای او مهم نیست 

که چند بار جــام قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا را لمس کرده اســت. او همچنان دوست 
دارد برنده باشــد و تک تک جام های ممکن را 
به دســت بیاورد. او یک فوتبالیست معمولی 

نیست. هرگز هم نبوده است.
آن چه بین رونالدو و دیگــران تمایز ایجاد 
می کند، همین »روحیه« مثال زدنی اســت. 
او نمی تواند پس از مسابقه، به چیز دیگری به 
جز نتیجه فکر کند. نمی تواند سرگرم زندگی 
بشود و به باختن اهمیت ندهد. رونالدو ساخته 
شده است تا با همه توان برای پیروزی بجنگد. 

در دایره لغات او هم چیــزی مثل لبخند زدن 
به شکست وجود ندارد. همه فوتبالیست های 

بی تفــاوت دنیــا، کریــس را 
نمی فهمند. همه آنهایی که به 
شکســت ها اهمیت نداده اند، 
کریس را درک نمی کنند. برای 
همه آنهــا، او یک موجود 

عجیب است. 
همین عجیب بودن اما 

موجب شده نام رونالدو 
در فهرست بهترین های 
تاریخ فوتبال قرار بگیرد. 
او بدون هیچ شــک و 
تردیــدی، یکــی از 

بزرگ ترین ســتاره های همه ادوار فوتبال به 
شمار می رود. یک فوتبالیست تاریخ ساز که از 
زاویه خودش به دنیا نگاه می کند. بازیکنی که 
حاضر است در زمین کشته شود اما در لحظه 

شنیده شدن صدای سوت داور، »بازنده« 
نباشد. ستاره ای که همه عناوین فردی 

و تیمــی را می خواهد و اصلا 

دوســت ندارد 
یک فصل را بــدون یک عنوان 
خاص به پایان برساند. رونالدو را باید با این 
روحیه شناخت. این میل هیولاوار به برنده 
بودن و تسلیم نشــدن. این اراده استثنایی 
برای به دســت آوردن همه رکوردها و کنار 
زدن همه ناامیدی ها. او تفاوت بسیار بزرگی با 
همه فوتبالیست های دیگر در همه دنیا دارد.  

ستاره اي که در زمین فقط برد مي خواهد

هنر رونالدو بودن


